



پلیس راهور ناچا آخرین وضعیت اجرای محدودیت‌های ترافیکی جاده‌ای در شهرهای زرد و نازنجی با هدف جلوگیری از گسترش ویروس کرونا را اعلام کرد. به گزارش ایرنا، بناً توجه به کاهش آمار مبتلایان و متوفیان روزانه مرتبط با بیماری کرونا و آخرین مصوبات جلسات ستاد ملی مقابله با کرونا، خوشبختانه تعداد زیادی از شهرهای کشور از گروه نازنجی به زرد تغییر یافتند. در شهرهای گروه زرد ورود خودروها با پلاک‌های غیر بومی

کرونای انگلیسی به ژاپن رسید

وزارت سلامت ژاپن، نخستین موارد ابتلا به ویروس کرونای انتشار یافته در انگلیس در این کشور را تأیید کرد. به گزارش فارس، تست ۵ نفر برای این نوع ویروس از طریق غربالگری فرودگاهی زمانی که در فاصله ۱۸ دسامبر و دوشنبه از انگلیس به ژاپن وارد شدند، مثبت اعلام شده است. وزارت سلامت ژاپن اعلام کرد یکی از این افراد از خستگی و کوفتگی شکایت می‌کرد درحالی که ۴ نفر دیگر علامتی نداشتند.

آفتاب روی خط آفتاب

۸۸۳۱۸۵۵۵-۸۸۳۱۸۵۵۶
پیام کوتاه: ۳۰۰۰۱۴۱۴۲۷

۰۸۲۱- یک بازیگر بزرگ و محبوب هرچقدر هم که مورد توجه مردم باشد نباید برای بازی در یک سریال پیشنهاد دستمزدهای کلان بدهد. آیا همه چیز پول است؟ (۹/۲۹)

۰۸۰۴- اگر لوابیح افای‌تی‌اف تصویب نشد و مشکلاتی برای اقتصاد کشور ایجاد کرد مجمع مسئولیت آن را می‌پذیرد؟ (۹/۲۹)

۰۷۱۰- اگر ضرورت ایجاد می‌کند لوابیح افای‌تی‌اف تصویب شود تا شرایط بهتری در اقتصاد ما و ارتباط با جهان ایجاد شود. (۹/۲۹)

۱۴۱۲- قدردانی؛ در این اوضاع و احوال گرانی و مشکلات اقتصادی فامیل‌های هوای یکدیگر را داشته باشند. به عنوان نمونه مریم غفاری، خواهرزاده ام وقتی متوجه شد به یخچال فریزر احتیاج داریم، ده میلیون تومان به من قرض داد که جای قدردانی دارد. دستگیری کارگران نباید از سوی مسئولان فراموش شود. (۱۰/۲)

۱۷۱۱- ستاد تنظیم بازار برای چه کاری راه اندازی شده است و چرا به گرانفروشی‌ها رسیدگی نمی‌کند؟ (۱۰/۲)

۱۶۲۵- حقوق کارگران با توجه به گرانی‌ها مطابقت ندارد. بخش قابل توجهی از حقوق کارگران به اجاره خانه اختصاص دارد. کارگران شرایط سختی می‌گذرانند. (۱۰/۲)

۲۰۱۹- چسرا برخی داروخانه‌های درمانگاه‌ها و بیمارستان‌ها نسخه‌های بیماران که خارج از آنجا باشد، دارو نمی‌دهند. آیا این کارشان قانونی است؟

عراق از تهران (۱۰/۲)

۲۰۱۸- اجحاف رانندگان تاکسی به مسافران؛ برخی رانندگان تاکسی در تهران خودسرانه کرایه‌ها را افزایش داده‌اند. به عنوان نمونه چهارشنبه بیست و ششم آذر، از خیابان شکوفه منطقه چهارده تا خیابان مخبر مقابل مسجد خداداد، یکی از تاکسی‌ها سه هزاروپانصدتومان بابت کرایه گرفت. به ایشان گفتیم نفری سه‌هزار و پانصد تومان؟ گفت بله ما سه مسافر سوار می‌کنیم نه چهار نفر! در صورتی که همه تاکسی‌ها ملزم هستند در ایام کرونا فقط سه مسافر سوار کنند و این در حالی که نفری سه‌هزار تومان از میدان شهدا تا خیابان مخبر شمالی است! پنجشنبه بیست و هفتم آذر با یکی از دوستان سوار تاکسی به مقصد چهارراه کواکولا شدیم، راننده گفت کرایه نفری چهار هزار تومان است. در حالی که بیشتر رانندگان نفری سه هزار تومان می‌گیرند. متأسفانه برخی رانندگان افزایش قیمت تاکسی و نبود نظارت را بهانه‌ای برای زورگویی به مسافران می‌دانند. مردم هم بیچاره نیستند برای ای پانصد یا هزار تومان با شماره ۱۸۸۸ شهرداری تهران که موجب اتلاف وقت و هزینه تلفن می‌شود، اقدام کنند. علی از تهران

آفتاب یزد: شماره تاکسی و تماس گیرنده در صورت نیاز در اختیار شهرداری یا تاکسیرانی قرار خواهد گرفت. (۹/۲۸)

۱۴۴۲- حداد از تهران؛ مدتی قبل یکی از مجریان برنامه دستپخت از دختری درباره شغل پدرش سوال کرد و ایشان با افتخار گفت پدرش راننده تاکسی است و مجردی سوالات دیگری هم پرسید که ایین موضوع با واکنش‌های منفی کاربران شبکه‌های اجتماعی مواجه کردند. علی از تهران

آفتاب جواپیه

جوابیه شهرداری تهران به یک پیام مردمی

۲- سازمان مدیریت میوه و تره‌بار شهرداری تهران در پاسخ به پیامی با مضمون کافی نبودن بازارهای میوه و تره‌بار در مناطق جنوبی شهر تهران جوابیه زیر را ارسال کرد:

سازمان مدیریت میادین شهرداری تهران در صورت واگذاری زمین مناسب برای احداث بازارهای میوه و تره‌بار در جنوب شهر آمادگی دارد:

۱- پیام این شهروند عزیز، شاهدهی است بر موثر بودن فعالیت میادین و بازارهای میوه و تره‌بار در تأمین ارزاق و مایحتاج روزانه و هفتگی شهروندان باقیمت مناسب و کیفیت مطلوب. از این رو، ضمن قدردانی از ایشان، خداوند متعال را شاکریم که به ما توفیق خدمت به مردم عزیزمان را ارزانی داشته است.

دیدگاه خود در مورد مطالب و گزارش اصلی این صفحه را به صورت پیامک با شماره ۳۰۰۰۱۴۱۴۲۷ در میان بگذارید.

اعلام محدودیت‌های ترافیکی شهرهای زرد و نازنجی

شده‌اند. شهر تهران هنوز در گروه نازنجی قرار دارد. به‌دنبال اعمال محدودیت‌های شدید از ابتدای آذر ماه تا کنون روند تلفات روزانه بر اثر کرونا در کشور کاهش چند صد نفری داشته است. علیرضا رئیس سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا نیز اعلام کرد: در حال حاضر شهر با وضعیت قرمز کرونا نداریم و ۳۳۰۰۰ شهروند زرد و ۱۰۸ هزار نازنجی هستند که امیدواریم این شهرهای نازنجی نیز به مرور به سمت وضعیت زرد حرکت کنند و میزان ابتلا و بستری در شهرهای مختلف کمتر شود.

و خروج خودروها با پلاک‌های غیربومی با یک استثنا بلامنع و محدودیت‌های تردد شبانه وجود ندارد. استثنای تردد در شهرهای زرد مربوط به خودروهایی است که پلاک بومی شهرهای گروه نازنجی را دارند و مجاز به تردد در هیچ یک از شهرهای کشور غیر از شهر خود را ندارند. بدیهی است در صورت تردد این خودروها در جاده‌ها و شهرها از طریق دوربین‌ها مورد جریمه قرار می‌گیرند. شهرهای گروه زرد در هر استان مشخص

جزئیات سند تحول قوه قضائیه

سند تحول قوه قضائیه، سندی است که به وسیله رئیس قوه قضائیه تدوین و ابلاغ شده‌ایم. سند قراره با تحول هماهنگ در تمام اجزای قوه قضائیه، مسئولیت اصلی این قوه در قانون اساسی یعنی «تحقق بخشیدن به عدالت» و بر دوش بکشد.



سؤال اصلی اینه که سند تحول، چگونه قوه قضائیه را متحول میکنه؟ گام نخست جلوگیری از شکل‌گیری اختلاف و جرم در قدم اول باید کاری کرد که اصلا بین مردم، اختلاف و دعویایی شکل نگیره. در سند تحول برای پیشگیری از وقوع جرم و اختلاف تدابیر مختلفی شده. به عنوان مثال در حال حاضر مردم هنگام خرید و فروش ملک یا خودرو یا هر قرارداد دیگه‌ای، نمی‌دانند طرف دیگه‌ی قرارداد آدم مطمئن هست یا خیر؟ لذا کلابهداران از این خلاه سواستفاده کرده و حق مردم رو ضایع می‌کنند. طبق سند تحول برای حل این مسئله، قرار استقوه قضائیه، ایجاد سامانه‌ای را بگیرد که سند مردم پیش از هرگونه معامله‌ای بتوانند سوابق عملکرد طرف مقابل شون رو اعتبارسنجی کنند و طبیعتاً یا بکنار، رج مزایای از اختلافات، پیش از به وجود آمدن در یک معامله از بین می‌رود.

پیشگیری ایجاد سامانه‌ای برای اعتبارسنجی معامله‌کننده گام دوم حل و فصل دعوا به وسیله خود مردم -حالا فرض کنید به هر دلیلی نتونیم از شکل‌گیری جرم یا اختلاف جلوگیری کنیم، از منظر سند تحول، بهترین روش برای حل‌وفصل پرونده، ورود خود درمه. برای مثال توی سند تحول پیش بینی شده زمانی که مردم با هم قرارداد می‌بندن، بتونن یک نفر رو هم به عنوان داور تعیین کنن تا در صورت اختلاف، داور بدون مراجعه به دادگاه اختلافشون رو حل کنه. ناواری مهم دیگه اینه که برای دعاوی کیفری مثل توهین و نزاع و هم، میانجیگری یا همان ریش سفیدی سابق، پیش‌بینی و به رسمیت شناخته شده‌داری و میانجیگری، ایده‌ایه که در گذشته قرار بوده انجام بشه، حالا در سند تحول، موانع اجراییش برطرف شده و این‌الله قراره اجرایی بشه.

ضرورت میانجیگری مردمی با تعیین داور در قراردادها گام سوم رسیدگی دقیق، سریع و عادلانه خواهد که به هر دلیلی، خدایی نکرده کار به دادگاه کشید، سند تحول تأکید داره که پرونده باید با دقت، سرعت و عدالت رسیدگی بشه. به همین منظور برنامه‌هایی در سند تحول پیش‌بینی شده، مانند انتشار برخط آرای قضات برای عموم مردم، ضبط صدا و تصویر دادگاه و رانندازی سامانه‌های شناسایی شهادت‌های دروغ که هنگامی می‌تونن دقت و عدالت در رسیدگی به پرونده‌ها رو تأمین کنن. برای افزایش سرعت رسیدگی هم سند پیش‌بینی کرده استعلام‌های کاغذی حذف بشه و قاضی پرونده بتونه استعلام رو به صورت الکترونیکی و لحظه‌ای انجام بده.

انتشار برخط آرای قضات برای عموم مردم -ضبط صدا و تصویر دادگاه -راه اندازی سامانه شناسایی شهادت‌های دروغ -حذف استعلام‌های کاغذی و جایگزینی با استعلام الکترونیکی گام چهارم اجرای دقیق و سریع احکام و حدود

قوه قضائیه تا زمانی که نتونه رأی صادر شده توسط دادگاه رو به درستی اجرا کنه، در تأمین عدالت موفق نبوده‌برای تضمین اجرای درست آرای

با وجود اینکه مرکز پژوهش‌های مجلس از رشد اقتصادی ۰.۵ درصدی تا پایان سال جاری خبر می‌دهد اما این بخش‌هایی از مردم این رقم را باور نکردنی می‌دانند. بررسی آمارها نشان می‌دهد رشد اقتصادی سال جاری قبل از هر چیز ناشی از تخلیه فشارهای تحریمی بر فروش نفت کشور بوده است. به گزارش خبرآنلاین، با اعمال تحریم‌های امریکاعلیه ایران در دو سال ۹۷ و ۹۸ رشد اقتصادی منفی بر کشور حاکم شد. از میانه سال گذشته به نظر می‌رسد رشد اقتصادی منفی کشور در سال ۹۹ به پایان خود برسد. حتی بانک جهانی و صندوق بین‌المللی پول نیز احتمال رشد مثبت اقتصاد ایران برای سال جاری را پیش‌بینی می‌کردند. اما شایع ویروس کرونا سبب شد تا آرزایی‌ها از رشد اقتصادی ایران نیز تغییر کند. به گونه‌ای که صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی از رشد اقتصادی منفی پنج و محله اکونومیست از رشد اقتصادی منفی ۱۲ درصد خبر می‌دادند. این حال گزارش اخیر مرکز

رشد اقتصادی مثبت واقعی است یا خوش بینی؟

پژوهش‌ها از رشد اقتصادی نیمه نخست امسال علی‌رغم سردرگمی که آمارهای بانک مرکزی و مرکز آمار با یکدیگر داشتند این نکته تأکید داشت که با وجود افزایش تا پایان سال به ۰.۵ درصد خواهد رسید. در مقابل برخی از آمارهای دیگر همچنان از وضعیت فقرنج معیشت خانوار در کشور خبر می‌دهد. افزایش فشارهای اقتصادی در سه سال اخیر به گونه‌ای است که کمتر کسی پایان رشد منفی اقتصاد را باور می‌کند اما باید توجه داشت رشد اقتصادی لزوماً به معنای بهبود فوری وضعیت معیشتی همه طبقات و اقشار جامعه نخواهد بود و شاخص‌های دیگری نیز در این رابطه تعیین‌کننده هستند. در همین رابطه محمد تقی فیاضی، کارشناس امور اقتصادی، در رابطه با آرزایی اخیر مرکز پژوهش‌های مجلس از مثبت شدن رشد اقتصادی کشور تا پایان سال و تأقیق چشمگیر آن را آرزایی‌های بانک جهانی، صندوق بین‌المللی پول و محله اکونومیست گفت: مراکز بین‌المللی ارقام خود را

{گام هشتم} نظارت بر اجرای صحیح قوانین { یکی دیگه از مأموریت‌های مهم قوه قضائیه، اینه که مطمئن بشیم اگر قانونی تصویب میشه، به درستی اجرا بشه. بسیاری از مشکلاتی که برای مردم پیش میاد، لزوماً ناشی از خطا یا اشتباه مسئولان نیست، بلکه ناشی از اجرا نکردن قانون توسط مسئولان است. به همین منظور بر اساس سند تحول، قوه قضائیه موظف شده «سامانه انتشار عمومی وضعیت اجرای قوانین» را راه اندازی کند تا با کمک مردم از اجرای کامل و صحیح قوانین اطمینان پیداکنه.

راه اندازی سامانه انتشار عمومی وضعیت اجرای قوانین گام هفتم حمایت از حقوق مالکیت یکی از مشکلات رایج بین مردم، اختلافات مالکیه که باعث شکل‌گیری تعداد زیادی پرونده میشه، از وظایف قوه قضائیه، حمایت از حقوق مالکیت اشخاصه. برای تحقق این موضوع مهم، سند تحول پیش‌بینی کرده که پس از نقشه‌برداری تمام املاک کشور و رفع اختلافات مرزی املاک، اسناد تک برگی صادر بشه. علاوه بر این لازمه که برای تثبیت حقوق مالکیت افراد، معاملات قولنامه‌ای نیز در محاکم بی اعتبار بشه و تنها اسناد رسمی معتبر باقی بمونن.

- رفع اختلافات مرزی املاک با نقشه برداری از تمام املاک کشور - صدور اسناد تک برگی و بی اعتباری معاملات قولنامه‌ای در محاکم گام هشتم اصلاح مجرمین

یک مأموریت دیگه قوه قضائیه، اصلاح مجرمانه. قوه قضائیه اصلاح مجرمان راغیر از مجازات مجرم میدونه. وظیفه قوه قضائیه فقط این نیست که مجرم رومجازات کنه، بلکه باید مجرم رواصلح و آسیب وارده به جامعه رونیز بازسازی کنه. در چارچوب سند تحول قضایی باید مجرمان را با ارائه خدمات آموزشی- فرهنگی اصلاح و با مهارت آموزی، زمینه را برای اشتغال آن‌ها پس از دوره محکومیت فراهم کرد.

اصلاح مجرمان با ارائه خدمات آموزشی - فرهنگی - صدور آموزی به مجرمان با هدف اشتغال پس از دوره محکومیت -حالا چند نکته مهم برای اجرایی‌سازی سند تحول

برای اجرای کامل سند تحول قضایی مقدماتی لازمه که در خود سند تحول ذکر شده

• اولاً لازمه که تحولات جدی از درون خود قوه شروع بشه. برای مثال تدابیری ایجاد بشه که استقلال و عزت قاضی حفظ شود. شیوه‌ی جذب نیروی انسانی باید شایسته محور و رقابتی بشه. یا مثلاً ارتقاء، انتصابات و جبران خدمات نیروی انسانی مستثنی بر عملکرد بهتر شون باشه و نظر مردم در جابه‌جایی، عزل و نصب قضات موثر بشه. هم چنین امور مالی و قراردادهای داخلی قوه قضائیه برای عموم مردم شفاف باشه.

• ثانیاً قوه قضائیه برای اجرایی‌سازی سند تحول، به یاری سایر قوانین داره. برای مثال انجام بعضی از اقدامات ذکر شده در سند تحول مستلزم اصلاح قوانین و مقررات موجوده که در صلاحیت مجلس شورای اسلامی و دولت. مهم‌تر از تحول داخل قوه و در یاری قوای دیگه، همراهی و کمک مردم در اجرای سند تحوله. در سند تحول قضایی مردم نقش تعیین‌کننده‌ای در پیشگیری از وقوع جرم تا رسیدگی به اختلافات و اصلاح مجرمان و همچنین در لایهای بالاتر یعنی کشف جرم، تخلفات، فساد، ترک فعل‌ها و تضییع حقوق عامه مشارکت خواهند داشت. مردم می‌تونن اولاً با نظارت

و ثانیاً با مطالبه‌گری به کمک قوه قضائیه در اجرای سند تحول قضایی بیایند

- شروع اصلاحات از درون قوه قضائیه

- مستلزم اصلاح قوانین و مقررات موجود با یاری سایر قوا

- همراهی و کمک مردم در اجرای سند تحول

از داخل کشور می‌گیرند و سپس به تحلیل می‌پردازند. با این حال این ارقام می‌توانند تغییر کنند. باید پذیرفت بیشترین شوکی که به اقتصاد ایران وارد شد ناشی از تحریم نفت بود و این شوک به مراتب بیش از شوک کرونا بود. اما دامه داد: شوک‌های ناشی از تحریم بعد از دو سال از اقتصاد کشور تخلیه شد و به همین دلیل امسال بعید است در بخش نفت و فروش معیانات گازی همچنان ساختار منفی باشد. این شرایط برای سال آینده حتی بهبود بیشتری هم خواهد یافت و رشد اقتصادی در سال آینده می‌تواند از امسال شتاب بیشتری بگیرد. این کارشناس اقتصادی در پاسخ به سوالی در رابطه با اینکه بخش زیادی از مردم بازگشت رشد اقتصادی را با توجه به وضعیت معیشتی خود باور نمی‌کنند گفت: بهبود چشم‌انداز مردم صرفاً نیاز به رشد اقتصادی ندارد بلکه نرخ تورم و بیکاری هم دو عامل تعیین‌کننده و تأثیرگذار بر وضعیت معیشتی مردم هستند. هم نرخ تورم در ایران بالاست و هم نرخ بیکاری رشد کرده است. به همین دلیل عجیب نیست اکنون مثبت شدن رشد اقتصادی در زندگی مردم محسوس نباشد.

رفت و آمد ایرانی‌ها به امارات متوقف شد؟

امارات، حدود یک ماه پیش صدور ویزای توریستی را برای شهروندان ۱۳ کشور مسلمان از جمله ایران متوقف کرد. سپس از آن، رفت و آمد گردشگران رژیم اسرائیل به این کشور آغاز شد. اکنون این سوال مطرح است که رفت و آمد اتباع ایرانی و آن ۱۳ کشور دیگر به امارات کامل متوقف شده است؟ به گزارش ایسنا، حرمت‌الله رفیعی -رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی - درباره آخرین وضعیت رفت و آمد اتباع ایرانی و اماراتی گفت: پروازهای بین امارات و ایران متوقف نشده و همچنان برقرار است، اما ویزای توریستی صادر نمی‌شود و رفت و آمد گردشگری به این کشور فعلاً متوقف شده است. او اضافه کرد: اطلاع دارم پروازهای بین امارات و ایران متوقف نشده و کاری از طرف امارات، سخت و محدود شده است. رفیعی، سیاست جدید امارات در توقف صدور ویزای توریستی و کار با بی‌تأثیر رفت و آمد ایرانی‌های مقیم در ایران را بی‌تأثیر در رفت و آمد ایرانی‌های مقیم در امارات دانست و افزود: محدودیت تازه امارات روی سفر و رفت و آمد ایرانی‌های مقیم در آن

تهران در برابر زلزله، بیشتر از ۲۰ درصد آمادگی ندارد

رئیس سازمان مدیریت بحران گفت: اقدامات بسیار زیادی برای افزایش آمادگی شهر تهران برای زلزله انجام شده و در حال انجام است اما با تمام همراهی‌ها بعید می‌دانم که تهران بیش از ۲۰ درصد آمادگی برای وقوع زلزله را داشته باشد. این موضوع، علمی نیست و هنوز به لحاظ علمی ثابت نشده است اما تجربه به ما می‌گوید که پیش‌لرزه و پس‌لرزه می‌توانند زلزله اصلی را شناسایی کرد. نجار ادامه داد: در زلزله ۵.۲ ریشتری تهران بسیار نگران بودیم و این نگرانی تا اینکه پس‌لرزه‌ها اتفاق افتادند و پس از وقوع چند پس‌لرزه مطمئن شدیم که زلزله اصلی همان زمین‌لرزه ۵.۲ ریشتری بوده و از آن به بعد اطلاع‌رسانی دقیق‌تری را انجام دادیم. وی درباره آمادگی شهر تهران برای وقوع زلزله تأکید کرد: اقدامات بسیار زیادی برای افزایش آمادگی شهر تهران برای زلزله انجام شده و در حال انجام است اما با تمام همراهی‌ها بعید می‌دانم که تهران بیش از ۲۰ درصد آمادگی برای وقوع زلزله را داشته باشد.

هیچ مقامی حق ندارد خارج از دستورالعمل‌ها به واکنس دسترسی پیدا کند

بسیاری داشته است که باید در زمان خود به آن پرداخته شود. معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: طبیعی است که مقابله با این ویروس اصلی‌ترین مسئله ماست؛ ما در همه زمینه‌ها حتماً تلاش داریم که تولید داخل داشته باشیم؛ امروز حداقل ۹۷ درصد دارو مورد نیاز در داخل انجام می‌شود و در زمینه واکنس نیز حتماً تلاش می‌کنیم در داخل تولید کنیم، اما این یک مسیر است؛ طبیعی است اگر همه مسیرهای تولید واکنس را با موفقیت طی کنیم، ممکن است چند ماه طول بکشد.

جهانگیری:

به گزارش ایسنا، اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور، با اشاره به مطالبه خرید واکنس در جامعه، اظهار کرد: دولت مکلف است در شرایط تحریم مهمترین تلاش در مرکز خود را برای رفع نغدغه مردم بگذارد و به مردم اطمینان دهد سلامت نغدغه اصلی نظام و دولت است، وی با تأکید بر اینکه تلاش می‌کند تا بتوانیم هم از سلامت مردم در مقابل ویروس عالم گیر کرونا حفاظت و حراست کنیم و هم تبعات ویروس را به حداقل برسانیم، گفت: این ویروس امروز در بخش‌های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی تبعات

جهانگیری:

معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه اگر بتوانیم یک روز زودتر از هر جای دنیا واکنس معتبر و موثر تأمین و وارد کنیم، یک لحظه هم درنگ نخواهیم کرد، گفت: حتماً مردم مطمئن باشند که وزارت بهداشت دستورالعمل‌های شفافیت تدوین و اعلام خواهد کرد و احدی خارج از آن دستورالعمل‌ها نمی‌تواند به واکنس دسترسی پیدا کند. هیچ مقام دولتی و خانواده‌مقام دولتی حق ندارد خارج از آن دستورالعمل‌ها به واکنس دسترسی پیدا کند و همه مردم مشابه هم به واکنس دسترسی پیدا خواهند کرد.